
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Регламент администрации города Благовещенска, 
утверждённый постановлением администрации города Благовещенска  

от 04.03.2011 № 920 
 
 
 
 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования города Благовещенска, в 
целях упорядочения деятельности и повышения эффективности работы 
администрации города Благовещенска по реализации своих полномочий, 
координации взаимодействия структурных подразделений 
п о с т а н о в л я ю: 
 1. Внести в Регламент администрации города Благовещенска, 
утверждённый постановлением администрации города Благовещенска от 
04.03.2011 № 920 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 25.12.2020 № 4674), следующие изменения: 

1.1. В подразделе 6. Разработка проектов правовых актов 
администрации города раздела III. Ведение делопроизводства в 
администрации города: 

1.1.1. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции: 
«6.2. Разработка (доработка) проектов правовых актов администрации 

города осуществляется органами администрации города, обеспечивающими 
управление в сферах, соответствующих предмету регулирования 
разрабатываемого правового акта, по поручению мэра города, заместителей 
мэра либо по собственной инициативе в системе электронного 
документооборота «Дело» (далее – СЭД «Дело»).». 

1.1.2. В пункте 6.6 абзац второй исключить. 
1.1.3. В пункте 6.11 слова «на последней странице проекта правового 

акта» исключить. 
1.1.4. В пункте 6.17 слова «в управлении по документационному 

обеспечению управления (в том числе и в автоматизированной системе 
электронного документооборота)» заменить словами «управлением по 
документационному обеспечению управления в СЭД «Дело»». 

1.1.5. Пункт 6.18. изложить в следующей редакции: 
«6.18. Размещение правовых актов администрации города 

Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 

 6.18.1. При подготовке проекта правового акта администрации города 
Благовещенска, подлежащего размещению на официальном сайте 
администрации города Благовещенска, исполнитель добавляет управление 
единой муниципальной информационной системы администрации города 
Благовещенска (далее – управление ЕМИС) в адресаты и включает в текст 
правового акта отдельный пункт о необходимости его размещения на 
официальном сайте администрации города Благовещенска. В случае 
невключения управления ЕМИС в адресаты исполнитель направляет 
сопроводительным письмом электронную копию принятого правового акта в 
управление ЕМИС для размещения на официальном сайте администрации 
города Благовещенска в течение 1 (одного) рабочего дня с даты его 
регистрации. Управление ЕМИС размещает на официальном сайте 
администрации города Благовещенска полученный правовой акт в течение 2 
(двух) дней. 
 6.18.2. Правовой акт администрации города Благовещенска, 
подлежащий размещению в государственных информационных системах, 
размещает орган администрации города Благовещенска, муниципальное 
учреждение, осуществившие разработку правового акта в порядке и сроки, 
установленные действующим законодательством. При этом в текст 
правового акта включается отдельный пункт о необходимости его 
размещения в конкретной информационной системе с указанием органа 
исполнителя.».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров 

[SIGNERSTAMP1]


